

Remiss av utkast till lagrådsremiss Avskaffat krav
på tillstånd för hotell- och pensionatsrörelser
diarienummer KN2024/00541

Stockholm 26 april 2024

Klimat- och näringslivsdepartementet
103 33 Stockholm

Remissyttrande från Svenska Turistföreningen avseende utkast till lagrådsremiss Avskaffat krav på tillstånd för hotell- och pensionatsrörelser

Svenska Turistföreningen har tagit del av utkastet till lagrådsremiss och lämnar remissyttrande enligt nedan.

Om Svenska Turistföreningen

STF grundades 1885 som en ideell förening med syfte att främja natur- och kulturturism i Sverige. Sedan dess har föreningen växt till över 200 000 medlemmar. STF får människor att upptäcka Sverige. Vi inspirerar till resande, aktiviteter och såväl stora som små äventyr som ger unika natur- och kulturupplevelser runtom i Sverige. Vi vill också vara ett naturligt val för alla som vill engagera sig i och medverka till att fler får möjligheter till upplevelser som utgår från natur och kultur.

För att människor ska kunna resa och uppleva arbetar vi med såväl kunskaps- och informationsspridning som påverkansarbete. Kunskap handlar om att tillgängliggöra, och tillgängliggöra Sverige är precis det som STF vill åstadkomma. Hållbarhet är centralt i allt vi gör och ett av våra övergripande mål är ett Sverige där det är enkelt och inspirerande att turista hållbart.

En viktig förutsättning för att kunna upptäcka Sverige är att det finns boenden runt om i hela landet. STF driver därför, i egen regi och tillsammans med anslutna boenden, cirka 250 vandrarhem, hotell, fjällstationer och fjällstugor från söder till norr, från lägen mitt i city till väglöst land. Runt 65 lokalavdelningar anordnar en mängd lokala aktiviteter och internationellt samarbetar STF med ERA, European Ramblers Association. STF ger ut medlemstidningen Turist.

STFs synpunkter på utkastet till lagrådsremiss

STF välkomnar regeringens förslag att ersätta tillståndskravet för hotell- och pensionatsrörelser med ett anmälningsskrav vilket ska minska regelbördan för besöksnäringen.

STF vill betona vikten av att Polismyndigheten gör anmälningssproceduren enkel för kommande hotell- och pensionatsrörelser.

STF bifaller därmed regeringens utkast till lagrådsremiss.



Maria Ros-Hjelm
Generalsekreterare/vd
Svenska Turistföreningen